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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

Název stavby: Bytový dům
Místo stavby: Ulice Brněnská, Brno
Funkce: Bydlení
Charakter stavby: Novostavba
Stupeň dokumentace: DSP - Dokumentace pro stavební povolení

2. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍ UŽITÍ

Navrhovaný objekt je bytový dům s funkcí bydlení. Další přidanou funkcí jsou prostory k pronájmu
např. pro obchody nebo kavárnu. Objekt má pět nadzemních podlaží a dvě podzemní podlaží.

3. KAPACITY ÚZEMÍ A STAVBY

Plocha pozemku 810 m2

Zastavěná plocha 770 m2

Zastavěná plocha 1.PP 770 m2

Zastavěná plocha 2.PP 770 m2

Zastavěná plocha 1.NP, 2.NP, 3NP, 4NP, 5NP 3850 m2

Celková užitná plocha 3240 m2

4. ÚDAJE O ÚZEMÍ A STAVEBNÍM POZEMKU A MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAZÍCH

Stavební pozemek se nachází při ulici Brněnská v brněnské čtvrti. Parcela v dnešní době není nijak
zastavěna ani obdělána. Ze severu a západu parcely se nacházejí rozsáhlé pozemky s parkovými
úpravami. Na jihu pozemek sousedí s parcelami obytných domů. Na severní straně pozemku se
nachází ulice Brněnská. Hlavní vstup je z ulice Brněnská, kterýmžto směrem je také orientován.
Parkování je řešeno v podzemních garážích. Pozemek je ve vlastnictví města Brno.

5. ÚDAJE O PRŮZKUMECH

Podle hydrogeologického průzkumu se na území nachází soudržná zemina třídy těžitelnosti 2. Hladina
podzemní vody nebyla detekována. Je v dostatečné hloubce a na stavební objekt nemá žádný vliv.
Objekt je napojen na kanalizaci, vodovod a rozvod elektrického proudu. Přípojky jsou provedeny z
ulice Brněnská. Odvod dešťové vody je řešen napojením na kanalizaci v rámci pozemku.

6. ÚDAJE O INŽENÝRSKÝYCH SÍTÍCH
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Objekt je napojen na stávající inženýrské sítě vedené ulicí Brněnská. Jedná se o vodovodní přípojku a
teplovod, které jsou vedeny v 1.PP v prostoru technické místnosti. Elektřina s hlavní rozvodnou skříní
se nachází v přízemí v prostoru vchodu. Dešťové a splaškové vody jsou vedeny zvlášť a napojují se
mimo objekt.

7. VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY NA OKOLÍ A SOUVISEJÍCÍ INVESTICE

Výstavba objektu nevyžaduje předchozí investice do místní infrastruktury, neboť přilehlé komunikace
mají dostatečnou kapacitu i kvalitu a pod jejich povrchem jsou vedeny veškeré potřebné sítě. Na
pozemku se nachází hustá a vysoká zeleň, kterou z velké části bude nutné vykácet. Odstraněná zeleň
bude později nahrazena novou. Terén bude výrazně upraven. Vzhledem k špatné kvalitě půdy bude
vytěžená zemina z větší části odvezena. Výrobní a skladovací plochy budou umístěny na pozemku a
proto bude vliv na okolní komunikaci minimální.
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Bytový dům se nachazí v bloku
a měl by dobře zapadnout do
brněnské struktury tak, aby
nenarušoval členění dané lo-
kality, na které jsou jeho oby-
vatelé zvyklí.
Tento koncept má plnit
charakter městského domu
a zároveň tvořit klidný a pří-
jemný prostor uvnitř vnitrob-
loku. Dům by se měl zapojil do
polyfunkční zástavby tak i do
přírodního prostředí, a zároveň
by to měl být dům, ve kterém
se bude dobře bydlet a nebude
lhostejný ke své poloze.

Z uliční části se nachází ak-
tivní parter, který dodává domu
městský charakter. Ve vnitrob-
loku se vytváří společný pros-
tor pro posezení a zastavení
se v rušném městě.
Byty jsou navrženy od malých,
pro mladé páry či jednotlivce,
střední pro rodiny s dětmi ale i
prostorné pro větší rodiny.
V posledním patře se na-
cházejí byty s terasou. Terasy
nabízeji krásný výhled.

SITUACE

POHLED ZÁPADNÍ

ŘEZ A-A´

PŮDORYS TYPICKÉ PODLAŽÍ

PARTER
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A.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

A.1.1 CHARAKTERISTIKA OBJEKTU
Navržený objekt stojí na parcele o rozloze 770 m2 v Brně. Řešený objekt je pětipodlažní s dvěma
podlažími v podzemí, kde jsou umístěny garáže, sklepy pro jednotlivé byty, technická místnost a
strojovna vzduchotechniky. V prvním nadzemním podlaží jsou umístěny komerční pronajímatelné
plochy s vlastním zázemím, plocha pro občerstvení s vlastním zázemím, sklad pro komunální odpad je
v domě. V dalších podlažích jsou umístěny byty přístupné z hlavní podesty schodiště. Celkově má
objekt 24 bytových jednotek různých typů a velikostí. . Vertikální komunikace jsou umístěny uvnitř
dispozice a jsou osvětleny okny. Tento objekt je součástí jednoho z nově navržených bloků se
společnými garážemi. Stavba je založena na základové desce. Je navržena plochá nepochozí střecha.
Vstupní podlaží (±0,000) je v úrovni + 259 m.n.m. bpv.

A.1.2 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

A.1.2.1 URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ, KONTEXT STAVBY
Bytový dům je objekt stojící na rohu nově navrženého bloku v městské čtvrti v Brně. Současně zde
vzniká vnitroblok, kde se nachází objekt nové školky a území pro odpočinek.

A.1.2.2 ARCHITEKTONICKÉ ZTVÁRNĚNÍ OBJEKTU
Fasáda celého domu je řešena z cihelného obkladu. V parteru jsou ustupující části, které vytvářejí
vstupy do objektu. Vystupující části jsou vytvářeny lodžiemi balkónů. Navržený objekt plní fukci
městského domu a zároveň tvoří klidný a příjemný prostor uvnitř vnitrobloku. Z uliční části se nachází
aktivní parter, který dodává domu městský ráz.

A.1.2.3 DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ OBJEKTU
Objekt bytového domu má sedm pater. Dvě hlavní propojovací schodiště prochází všemi patry. V
prvním nadzemním podlaží jsou umístěny komerční pronajímatelné plochy s vlastním zázemím. Od
druhého nadzemního podlaží se nachází 24 bytových jednotek o různé velikosti: 1+kk, 2+kk, 3+kk a
4+kk.

A.1.3 KONSTRUKČNÍ A TECHNICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY

A.1.3.1. KONSTRUKČNÍ SYSTÉM
Konstrukční systém stavby je navržen železobetonový, kombinovaný s obousměrně pnutou deskou o
tl. 260 mm. Jedná se o monolitickou konstrukci. Jedno schodiště je dvouramenné a druhé je
trojramenné. Obě schodiště jsou prefabrikovaná. Systém garáží je kombinovaný, zaoblené sloupy o
rozměrech 400x800 mm a nosné železobetonové stěny. Parter je tvořen nosnými stěnami.

A.1.3.2 ZALOŽENÍ OBJEKTU
Na pozemku byla provedena sonda do hloubky 12m. Byly zjištěny velmi soudržné, nestlačitelné
pevné půdy. Objekt je založen na základové desce o tloušťce 600 mm. Pod deskou se nachází vrstva
podkladního betonu s asfaltovými hydroizolačními pásy. Stavební jáma je zajištěna záporovým
pažením.

Kristýna Trpkošová | Bytový dům - Brno

A.1.3.3 FASÁDA
Fasádní plášť je navržen jako zateplený železobeton s tepelnou izolací z EPS s kontaktním
zateplením o tloušťce 180 mm s cihelným obkladem.

A.1.3.4. STŘEŠNÍ PLÁŠŤ
Je navržena nepochozí plochá střecha. Jako podklad hydroizolace je použita spádové vrstva z
betonové mazaniny minimální tloušťky 50 mm. Hydroizolace je navržena jako asfaltové natavovací
pásy natavené modifikovaným pásem ve dvou vrstvách. Hlavní tepelná izolace je EPS polystyren

[…]

řetězce je přitom důkladná znalost použití ochranného systému proti pádu. Při zhoršení
povětrnostních podmínek je nutné výškové práce ukončit. Každá osoba musí být při pohybu po
staveništi vybavena ochrannou přilbou a reflexním pracovním oděvem nebo vestou. Výškové práce
nesmějí být prováděny jednotlivcem bez trvalého dozoru.

E.1.8 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ BĚHEM VÝSTAVBY

Při provádění zemních prací nesmí dojít ke znečištění životního prostředí ani k nadměrné hlukové
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zátěži obyvatel v dané lokalitě.

E.1.8.1 HLUK STAVEBNÍCH STROJŮ A DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ
Nadměrné hlučnosti bude zabráněno použitím kvalitních nákladních automobilů pro dopravu
materiálu, udržováním strojů v chodu jen po nezbytně nutnou dobu a zajištěním nočního klidu.
Budou používány pouze stroje vyhovující přípustné hladině akustického výkonu (emise hluku).
Použity budou kompresory určené pro městskou zástavbu. Práce budou probíhat od 7h do 19h.
Nejbližší obytné stavby jsou od hranice staveniště vzdáleny 400 m, ve všech směrech. Hluk bude
měřen ve vzdálenosti 2 m před fasádou nejbližší obytné budovy.

E.1.8.2 ZNEČIŠŤOVÁNÍ OVZDUŠÍ VÝFUKOVÝMI PLYNY A PRACHEM
Na stavbě budou použity dopravní prostředky a stavební stroje produkující ve výfukových plynech
škodliviny v množství, které odpovídá platným vyhláškám a předpisům. Bude omezeno nasazení
strojů se spalovacími motory a budou upřednostněny stroje s elektromotory. Komunikace na
staveništi budou provedeny z betonových panelů, aby byla omezena prašnost prostředí.

E.1.8.3 ZNEČIŠŤOVÁNÍ KOMUNIKACÍ BLÁTEM A ZBYTKY STAVEBNÍHO MATERIÁLU
Před výjezdem ze staveniště budou všechna vozidla řádně mechanicky očištěna, případně budou
opláchnuta tlakovou vodou. Odpadní voda bude odtékat do staveništní jímky. Usazený materiál z
jímky bude odtěžen a odvezen na skládku. Výjezd ze stavby bude pod stálou kontrolou a případné
znečištění komunikace bude ihned odstraněno.

E.1.8.4 OCHRANA PROTI ZNEČIŠŤOVÁNÍ POZEMNÍCH A POVRCHOVÝCH VOD A KANALIZACÍ
S odkazem na Zákon č. 254/2001 Sb. - o vodách (vodní zákon) a související předpisy Při používání
stavebních strojů je nutné předcházet kontaminaci půdy a vody ropnými látkami. Technický stav
strojů bude pravidelně kontrolován. Pohonné hmoty budou skladovány v uzavřených nádobách na
podkladu zabraňujícím průsaku. Místo doplňování pohonných hmot bude taktéž z materiálu
zamezujícího průsaku. Proti průsaku musí být odolná i plocha určená
k ošetřování bednění.

E.1.8.5 NAKLÁDÁNÍ S ODPADY
Odpadní materiál ze stavby bude skladován v kontejneru, který bude pravidelně vyvážen na skládku.
Odpadní beton bude odvezen zpět do betonárny. Toxický odpad - nádoby od ropných produktů,
olejů, zbytky tmelů a jiných chemikálií - bude odvážen na skládku toxického odpadu.

E.2 VÝKRESY
E.2.1 Situace stavby 1:200
E.2.2 Situace staveniště 1:200

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKTURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE BYTOVÝ DŮM, BRNO
F. INTERIÉR

VYPRACOVALA
KRISTÝNA TRPKOŠOVÁ

ATELIÉR

STEMPEL A BENEŠ

VEDOUCÍ PRÁCE
PROF. ING. ARCH. JÁN STEMPEL

ING. ARCH. ONDŘEJ BENEŠ, PH.D .

KONZULTANT
PROF. ING. ARCH. JÁN STEMPEL

AKADEMICKÝ ROK 2016/2017

Kristýna Trpkošová | Bytový dům - Brno

F.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

F.1.1 ARCHITEKTONICKÉ ŘEČENÍ

Pro návrh byla vybrána kuchyň V 2NP.
Návrh kuchyně je jednoduchý a čistý. Jsou použity světlé odstíny barev aby kuchyň nepůsobyla
stísněným dojmem a celý obytný prostor byl díky tomu prosvětleny a prostornější.

F.1.2 PROVEDENÍ

Obklady budou prováděny se spárořezem 4 mm, byly zvoleny obklady
formátu 20x20 cm, na podlaze s dlažbou velkého formátu 60x60 cm. Kuchyňská deska bude z
umělého kamene. Kuchyň bude vyrobena na zakázku podle určených rozměrů. Materiál kuchyně
akrylát v bílé barvě. Zbytek vybavení kuchyně upřesněn v tabulce prvků.

SCHÉMA POPIS
D

Granitový dřez Luxor 1.0L

LAVELLO

B

Baterie Lavello 200

S

Sifon klasický

LAVELLO

M

Serie | 6 ActiveWater myčka nádobí, 45 cm plně vestavná myčka

BOSCH

T

Whirlpool AKP 244 IX, vestavná multifunkční trouba

VD

Varná deska Whirlpool ACM 750/BA

L

Chladnička Whirlpool ART 6611/A++

SV

LED bodové světlo 5W 230V

O

Rako obkládačka světle béžová 20x20