Oponentní posudek

Bakalářská práce

Bytový dům, Brno

Autor :

Kristýna Trpkošová

Ateliér Stempl a Beneš

Oponent:

Ak.arch. David Vávra

Bytový dům Kristýny Trpkošové na Brněnské ulici v Brně, který je situován v potencionálním místě rozvoje, je zdařilý.

Do pěti nadzemních pater umísťuje 24 solidních bytů a navíc v přízemí nabízí možnost zřízení obchodů nebo kavárny.

Dispoziční řešení přízemí je poněkud přidušené množstvím sklípků, které zřejmě plní funkci uschování kol a kočárků, což bude zase pro obyvatele příjemné. Typické podlaží nabízí různě velké byty tak, aby byly uspokojeny nároky různých rodin od mladých párů až po vícečlenné rodiny. Vzhledem k půdorysnému zalomení celého objektu vznikají u větších bytů poněkud kostrbaté dispozice. U velkých bytů, se nabízí ke zvážení, zda alespoň jedna z koupelen by neměla mít přirozené větrání.

Také kladu otázku, zdali nešel využít potenciál střechy k umístění odpočinkových míst.

Fasády jsou velice harmonické navazující nejen na tradici brněnské funkcionalistické architektury, ale i na dobré zdejší realizace na přelomu 20. a 21. století.

Šťastná je kombinace bílé hladké omítky s cihelným obkladem, celkově v ploše fasády pak vzájemné působení tmavých a světlých lodžii.

Jedná se o velmi dobrý standartní projekt, který by mohl být zrealizován a zařadil by se k tomu lepšímu v českém stavitelství. Ovšem na druhé straně je škola možná posledním místem, kde si architekt může popřát trochu odvahy. Jakoby každodenní realita zvítězila v bakalářské práci nad experimentem.

Za výborný výkon však navrhuji výbornou. S mínusem bojácnosti.

Ak.arch.David Vávra

Praha 12.6.2017